
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 32 
Décision du 12/03/2025 

DG/REP/2025-03 
 
 
 
 

Décision du 12/03/2025 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

 

 

I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - 

SECTRAL 400 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACEBUTOLOL CRISTERS 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution 

injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SENAJOR 0,5 mmol/mL, solution injectable, 

B.E.IMAGING GMBH, 

LABORATOIRE CABANES.IMAGING (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 

LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN VIATRIS 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN VIATRIS 10 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : AMIODARONE (CHLORHYDRATE D') 200 mg - CORDARONE 200 mg, 

comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMIODARONE SUN 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE ARROW GENERIQUES 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE ARROW GENERIQUES 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMODEX 1 g, comprimé dispersible, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMODEX 500 mg, gélule, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN LICONSA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G APIXABAN OLPHA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN LICONSA 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G APIXABAN OLPHA 5 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OTEZLA 20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST HCS 10 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST HCS 20 mg, 

comprimé pelliculé, APREMILAST HCS 30 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G APREMILAST ZENTIVA 10 mg, APREMILAST ZENTIVA 20 mg, 

comprimé pelliculé, APREMILAST ZENTIVA 30 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST HCS 30 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G APREMILAST ZENTIVA 30 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATENOLOL 50 mg - TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATENOLOL SUN 50 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATENOLOL SUN 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BOSENTAN ARROW 125 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN EG LABO 4 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G CANDESARTAN VIATRIS SANTE 4 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 8 mg, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN EG LABO 8 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G CANDESARTAN VIATRIS SANTE 8 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN EG LABO 16 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G CANDESARTAN VIATRIS SANTE 16 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN EG LABO 32 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G CANDESARTAN VIATRIS SANTE 32 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CAPECITABINE ZENTIVA K.S 150 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CAPECITABINE ZENTIVA K.S 500 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CIMETIDINE 200 mg - TAGAMET 200 mg, comprimé effervescent. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CIMETIDINE ARROW 200 mg, comprimé effervescent, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Maltodextrine, 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 250 

mg - CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CIPROFLOXACINE BENTA 250 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA LYON. 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 500 

mg - CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G(1) CIPROFLOXACINE BENTA 500 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA LYON. 

 

Essentiellement sans sodium. 

 CIPROFLOXACINE BENTA 250 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA LYON. 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

(1) En l'absence de sécabilité des spécialités CIPROFLOXACINE ACCORD 500 mg, 

CIPROFLOXACINE EVOLUGEN 500 mg, CIPROFLOXACINE ALTER 500 mg, et CIPROFLOXACINE 

RANBAXY 500 mg,  

 

les spécialités CIPROFLOXACINE ACCORD 250 mg, CIPROFLOXACINE ALMUS 250 mg, 

CIPROFLOXACINE ALTER 250 mg, comprimé pelliculé et CIPROFLOXACINE RANBAXY 250 mg, 

comprimé pelliculé peuvent être nécessaires pour obtenir la posologie prescrite. 

 

Un comprimé de CIPROFLOXACINE ACCORD 250 mg, correspond à un demi-comprimé de CIFLOX 500 

mg. 

Un comprimé de CIPROFLOXACINE ALMUS 250 mg, correspond à un demi-comprimé de CIFLOX 500 mg. 

Un comprimé de CIPROFLOXACINE ALTER 250 mg, correspond à un demi-comprimé de CIFLOX 500 mg. 

Un comprimé de CIPROFLOXACINE RANBAXY 250 mg, correspond à un demi-comprimé de CIFLOX 500 

mg. 

 

 

 

Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 500 mg - 

ENDOXAN 500 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYCLOPHOSPHAMIDE SEACROSS 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 

SEACROSS PHARMA (EUROPE) LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 1000 mg 

- ENDOXAN 1000 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYCLOPHOSPHAMIDE SEACROSS 1000 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 

SEACROSS PHARMA (EUROPE) LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 50 mg - ANDROCUR 50 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYPROTERONE MYLAN 50 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DAPAGLIFLOZINE (PROPYLENE GLYCOL DE) equivalent à DAPAGLIFLOZINE 

10 mg - DAPAGLIFLOZINE 10 mg - FORXIGA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAPAGLIFLOZINE PHARMAKI 10 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAKI GENERICS LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DOLPEAQIO 10 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAPATH S.A., 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DAPAGLIFLOZINE (PROPYLENE GLYCOL DE) équivalant à DAPAGLIFLOZINE 

5 mg - DAPAGLIFOZINE 5 mg - FORXIGA 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOLPEAQIO 5 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAPATH S.A., 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 75 mg - 

PREZISTA 75 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 75 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 150 mg 

- PREZISTA 150 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 150 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR 300 mg 

- PREZISTA 300 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 300 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg 

- PREZISTA 400 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 400 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg 

- PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 600 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR 800 mg 

- PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DARUNAVIR MYLAN 800 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESLORATADINE ARROW CONSEIL 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESOGESTREL VIATRIS SANTE 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIOSMINE ZENTIVA CONSEIL 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Rouge cochenille A (E124). 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE VIATRIS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE VIATRIS 60 mg, gélule gastro-résistante, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DUTASTERIDE BGR 0,5 mg, capsule molle, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 5 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 10 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 

ml, solution pour perfusion (FLACON de 25 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE 200 

mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : ERYTHROMYCINE (ETHYLSUCCINATE) équivalant à ERYTHROMYCINE 250 mg 

- ERYTHROCINE 250 mg, poudre orale en sachet.  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERY ENFANTS 250 mg, granulés en sachet, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ERYTHROMYCINE PROPIONATE équivalant à ERYTHROMYCINE 500 mg - 

PROPIOCINE 500 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERY 500 mg, comprimé, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à 

ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé 

pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE BIOGARAN 0,02 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 180 mg - TELFAST 180 mg, comprimé 

pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FEXOFENADINE ARROW 180 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE ARROW 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE ARROW 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 

g, granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FOSFOMYCINE SUN ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable en 

sachet. 

 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETHYL FUMARATE EG LABO 120 mg, gélule gastro-résistante, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

G SCEFID 120 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETHYL FUMARATE EG LABO 240 mg, gélule gastro-résistante, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

G SCEFID 240 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE VIATRIS GENERIQUES 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

VIATRIS UP, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE DERMOGEN 400 mg, comprimé pelliculé, 

DERMOGEN FARMA SA, 

DERMOGEN FARMA S.A. - ALCOBENDAS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 600 mg - BRUFEN 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE DERMOGEN 600 mg, comprimé pelliculé, 

DERMOGEN FARMA SA, 

DERMOGEN FARMA S.A. - ALCOBENDAS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ILOPROST 0,1 mg/1 mL - ILOMEDINE 0,1 mg/1 ml, solution à diluer pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ILOPROST WAYMADE 100 microgrammes/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 

WAYMADE B.V., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMATINIB EG LABO 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, 

comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMATINIB EG LABO 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G KETOPROFENE GNR LP 100 mg, comprimé sécable à libération prolongée, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G KETOPROFENE GNR LP 100 mg, comprimé sécable à libération prolongée.  

 

 

Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR 

CENT, solution buvable en flacon. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DUPHALAC 66,5 POUR CENT, solution buvable en flacon, 

COOPER CONSUMER NETHERLANDS B.V., 

COOPER CONSUMER HEALTH INTERNATIONAL - MELUN 

(exploitant). 

Fructose, 

Galactose, 

Lactose, 

Sulfites. 

 

 

 

Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

VIATRIS MEDICAL, 

COOPER CONSUMER HEALTH INTERNATIONAL - MELUN 

(exploitant). 

Fructose, 

Galactose, 

Lactose, 

Sulfites. 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANSOPRAZOLE ARROW 15 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANSOPRAZOLE ARROW 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 10 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 15 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 2,5 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 25 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 5 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 20 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE SUN 7,5 mg, gélule, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZANIDIP 10 mg, comprimé 

pelliculé sécable - LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZANIDIP 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

R LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G LERCANIDIPINE BOUCHARA-RECORDATI 10 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé 

pelliculé - LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZANIDIP 20 mg, comprimé pelliculé, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

R LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G LERCANIDIPINE BOUCHARA-RECORDATI 20 mg, comprimé pelliculé, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1,5 mg - NORLEVO 1,5 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NORLEVO 1,5 mg, comprimé, 

Laboratoire HRA Pharma, 

LABORATOIRE PERRIGO FRANCE - CHATILLON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, 

comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEELOO CONTINU 100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé 

pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : MACROGOL 3350  5,9 g- TRANSIPEG 5,9 g, poudre pour solution buvable en 

sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRANSIPEGLIB 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

LABORATOIRE RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E 

FARMACEUTICA SPA, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam, 

Potassium, 

Saccharose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MACROGOL 4000 SANDOZ 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 

Dioxyde de soufre, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : MEBEVERINE (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - DUSPATALIN 200 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DUSPATALIN 200 mg, gélule, 

COOPER CONSUMER NETHERLANDS B.V., 

COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : MELATONINE 2 mg - CIRCADIN 2 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MELATONINE BLUEFISH LP 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : METOPROLOL (TARTRATE DE) 100 mg - LOPRESSOR 100 mg, comprimé 

pelliculé sécable - SELOKEN 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SELOKEN 100 mg, comprimé sécable, 

LABORATOIRE RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E 

FARMACEUTICA SPA, 

LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

(1) En l'absence de sécabilité de la spécialité METOPROLOL SANDOZ 100 mg, la spécialité METOPROLOL 

SANDOZ 50 mg peut être nécessaire pour obtenir la posologie prescrite. 

Un comprimé de METOPROLOL SANDOZ 50 mg correspond à un demi-comprimé de 

LOPRESSOR/SELOKEN 100 mg. 

 

 

 

Groupe générique : METRONIDAZOLE 250 mg - FLAGYL 250 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLAGYL 250 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES FIDIA, 

LABORATOIRES FIDIA - PUTEAUX (exploitant). 

Amidon de blé. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : METRONIDAZOLE 500 mg - FLAGYL 500 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLAGYL 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES FIDIA, 

LABORATOIRES FIDIA - PUTEAUX (exploitant). 

Amidon de blé. 

 

 

 

Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 

(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MOMETASONE ARROW 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Polysorbate 80. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 

mg, comprimé à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST ACCORD 5 mg, comprimé à croquer, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 

mg, comprimé à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST ACCORD 4 mg, comprimé à croquer, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM EG 20 mg/2 ml, solution injectable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : NOMEGESTROL (ACETATE DE) 5 mg - LUTENYL, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LUTENYL, comprimé sécable, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OFLOXACINE 200 mg - OFLOCET 200 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OFLOCET 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OFLOXACINE 1,5 mg/0,5 ml - OFLOCET 1,5 mg/0,5 ml, solution auriculaire en 

récipient unidose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OFLOCET 1,5 mg/0,5 ml, solution auriculaire en récipient unidose, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : OXAZEPAM 10 mg - SERESTA 10 mg, comprimé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIXEPAMUR 10 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G PIBAXALAM 10 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXAZEPAM 50 mg - SERESTA 50 mg, comprimé sécable 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIXEPAMUR 50 mg, comprimé sécable, 

SUBSTIPHARM, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G PIBAXALAM 50 mg, comprimé sécable, 

SUBSTIPHARM, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 200 mg - 

VOTRIENT 200 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PAZOPANIB TEVA 200 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 400 mg - 

VOTRIENT 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PAZOPANIB TEVA 400 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PENTAMIDINE (DIISETIONATE DE) 300 mg - PENTACARINAT 300 mg, poudre 

pour aérosol et pour usage parentéral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PENTACARINAT 300 mg, poudre pour aérosol et pour usage parentéral, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE  2,5 mg équivalant à 1,6975 mg de PERINDOPRIL+ 

INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg,  comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/INDAPAMIDE CRISTERS 2 

mg/0,625 mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + 

INDAPAMIDE 1,25 mg - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + 

INDAPAMIDE 1,25 mg - BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/INDAPAMIDE CRISTERS 4 

mg/1,25 mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,79 mg + 

INDAPAMIDE 2,5 mg - PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,79 mg + 

INDAPAMIDE 2,5 mg - PERINDOPRIL TOSILATE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,79 mg + 

INDAPAMIDE 2,5 mg - BIPRETERAX 10 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/INDAPAMIDE CRISTERS 8 mg/2,5 

mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 

+  INDAPAMIDE 0,625 mg - PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB   2 mg/0,625 mg, comprimé 

sécable - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 

mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé pelliculé. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/INDAPAMIDE CRISTERS 2 

mg/0,625 mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg  équivalant à 3,35 mg de 

PERINDROPRIL + INDAPAMIDE 1,25 mg - PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 4 mg/1,25 

mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL  + INDAPAMIDE 

1,25 mg - BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE/INDAPAMIDE CRISTERS 4 

mg/1,25 mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL MYLAN 8 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 267 mg - ESBRIET 267 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE APS 267 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 

APS ALSTER PHARMA SERVICE - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 801 mg - ESBRIET 801 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE APS 801 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 

APS ALSTER PHARMA SERVICE - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 534 mg - ESBRIET 534 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE APS 534 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 

APS ALSTER PHARMA SERVICE - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Laque aluminique de jaune orange 

S. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EG 1 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EG 2 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EG 3 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EG 4 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 5 mg - ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQIUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à 

RISEDRONATE MONOSODIQUE 30 mg - ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 

HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISEDRONATE SANDOZ 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN CRISTERS 15 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN CRISTERS 20 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 

HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 5 mg -  ONGLYZA 5 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SAXAGLIPTINE ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 850 mg-

JANUMET 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé  - VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/CHLORHYDRATE DE METFORMINE MYLAN 50 

mg/850 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - 

JANUMET 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/CHLORHYDRATE DE METFORMINE MYLAN 50 

mg/1000 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à METFORMINE 1000 mg - SITAGLIPTINE 

(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE 

(CHLORHYDRATE DE) équivalant à METFORMINE 1000 mg - EFFICIB 50 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/METFORMINE ALTER 50 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

25 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE MICRO LABS 25 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

50 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE MICRO LABS 50 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

100 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE MICRO LABS 100 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, pommade. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FUSIDATE DE SODIUM FRILAB 2 %, pommade, 

LABORATOIRES FRILAB, 

LABORATOIRES FRILAB - PARIS (exploitant). 

Alcool cétylique, 

Butylhydroxytoluène, 

Lanoline. 

 

 

 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FUSIDATE DE SODIUM FRILAB 250 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES FRILAB, 

LABORATOIRES FRILAB - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg + ALTIZIDE 15 mg - ALDACTAZINE 25 mg/15 mg, 

comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPIRONOLACTONE ALTIZIDE ZENTIVA 25 mg/15 mg, comprimé 

sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 12,5 mg  - SUNITINIB 12,5 mg - 

SUTENT 12,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ARROW 12,5 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant  à  SUNITINIB 25 mg - SUNITINIB 25 mg- 

SUTENT 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ARROW 25 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 50 mg - SUNITINIB 50 mg - 

SUTENT 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUNITINIB ARROW 50 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 163 mg - VIREAD 163 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 163 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : TERBUTALINE (SULFATE DE) 5 mg/2 ml - BRICANYL 5 mg/2 ml, solution pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERBUTALINE SANDOZ 5 mg/2 ml, solution pour inhalation par nébuliseur 

en récipient unidose, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : TERIPARATIDE 20 microgrammes/80 microlitres - FORSTEO 20 microgrammes/80 

microlitres, solution injectable en stylo prérempli 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TERIPARATIDE VIATRIS 20 microgrammes/80 microlitres, solution 

injectable en stylo prérempli. 

 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 60 mg-BRILIQUE 60 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR ACCORD 60 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G TICAGRELOR OLPHA 60 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR ACCORD 90 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G TICAGRELOR OLPHA 90 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN 

50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TIROFIBAN ARROW 50 microgrammes/mL, solution pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - 

EUPRESSYL 25 mg, solution injectable (I.V.).  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G URAPIDIL VIATRIS 25 mg/5 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - 

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - 

CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOLMITRIPTAN SUN 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 32 
Décision du 12/03/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZONISAMIDE VIATRIS 25 mg, gélule, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZONISAMIDE VIATRIS 50 mg, gélule, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZONISAMIDE VIATRIS 100 mg, gélule, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 

        

       Directrice générale 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

